
1 

 

 

 

   20. ročník                                                   listopad  2014 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. listopadu 2014 
 

 

 Usnesením č. 45/2014 zastupitelé schválili zvolení jednoho místostarosty.  

 

 

 Usnesením č. 46/2014 zastupitelé obce Zahrádky rozhodli, že žádný ze zastupitelů 

nebude pro svou funkci dlouhodobě uvolněn. 

 

            

 Usnesením č. 47/2014 zastupitelstvo schválilo tajný způsob volby starosty a 

místostarosty postupem uvedeným předsedajícím. 

 

 

 Usnesení č. 48/2014 

1. Starostou obce Zahrádky byl zvolen Ing. Kohout Josef.                       

2. Místostarostou obce Zahrádky byl zvolen Ing. Urbánek Miroslav.                

 

 

 Usnesením č. 49/2014 zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor. 

Oba výbory budou tříčlenné. 

 

 

 Usnesením č. 50/2014 zastupitelé zvolili předsedou finančního výboru Marka Roda. 

 

 

 Usnesením č. 51/2014 zastupitelé zvolili předsedou kontrolního výboru Petra 

Bartáka. 

 

 

   Usnesením č. 52/2014 byli členy finančního výboru zvoleni Ing. Dubová Michaela, 

Kolmanová Ivana. 

 



2 

 

 Usnesením č. 53/2014 byli členy kontrolního výboru zvoleni Kovář Richard, 

Kolman Jiří. 

 

 

 Usnesením č. 54/2014  byla schválena odměna neuvolněnému starostovi, 

místostarostovi, předsedům a členům výborů pro komunální období 2014 – 2018 

v maximální výši dle platných směrnic a předpisů s platností od 7. 11. 2014. 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

V měsíci listopadu budou rozneseny faktury za platby vodného a stočného. 

Můžete platit hotově do pokladny v kanceláři OÚ nebo bezhotovostně 

převodem na účet, který je na faktuře uveden. Splatnost je do konce 

listopadu.  

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období 

se konalo 5 kurzů. 

Kurz Textilní 

kytičky – Kanzashi 

vedla lektorka 

Jaroslava Marková. 

Jak z názvu 

vyplývá, jde o 

kytičky vyrobené z látky. Lze je použít k dekoraci 

jiného výtvarného materiálu, kabelek či k výrobě 

šperků. Pro tento kurz jsem dlouho hledala 

lektorku. Jsem ráda, že se to podařilo, protože i 

účastnice kurzu 

byly nadšené a 

dožadovaly se 

pokračujícího 

kurzu.  

Restaurování 

nábytku s panem Luďkem Fialou patří ke stálicím naší nabídky 

kurzů. I tentokrát si klienti přivezli zajímavé věci 

k restaurování a kurz splnil jejich očekávání.  

Po delší době se opět podařilo otevřít kurz Malování na 

hedvábí. Tentokrát se ho ujala lektorka Karla Hátleová. Na 



3 

 

začátku je třeba zvládnout jakýsi vzorníček, kde si zájemkyně vyzkouší, jak se barvy na 

hedvábí chovají. Pak se všichni vrhli do předmalovaných šátků. Hotové šátky byly opravdu 

nádherné.  

Dva kurzy Patchworku vedla lektorka Miroslava Fáberová. Šití na papír patří k těm 

přesnějším technikám, ale výsledek stojí za náročnou práci. Další technikou byly skládané 

hvězdy. Tato technika neobsahuje příliš šití, hodně se skládá, žehlí, sestavuje a průběžně lehce 

přišívá. Výsledky, které vidíte, je třeba ještě zastřihnout do kulatého tvaru a pak obšít šikmým 

proužkem. Ozdobu si můžete zavěsit do okna, použít jako podložku pod konvici nebo jako 

dekoraci na stůl. 

 

Přiloženým plakátkem vás zvu na Adventní aranžmá. Přijďte si zakoupit chvojí, vybrat si 

z velkého množství ozdob, stuh a co trh nabízí nového. 

        
        Marcela Daňhelová  

                         provozní Výtvarné dílny 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

  

 

 

V pondělí 24. listopadu 2014 v 10 hodin bude v MŠ probíhat fotografování s vánoční 

tématikou. Do školky jsou zváni i další případní zájemci o toto fotografování. 

       

         Za MŠ Zahrádky 

           Jana Harudová 

 



4 

 

 ZAHRÁDECKÝ SPOLEK, o. s. 

 

 

Letošní Drakiádě přálo počasí. Bylo opravdu krásně, teplo, slunečno, ale 

mělo to jednu velkou chybu – moc nefoukalo. Přesto se podařilo dostat 

draka do výšin a chvilku ho tam udržet. Účast soutěžících byla vysoká. 

V kategorii nejmenších dětí se zapsalo a soutěžilo 12 dětí a v kategorii 

starších dětí bylo 19 soutěžících. Sladkosti a buřtík přišly vhod každému.  

Děkujeme za finanční pomoc Obci Zahrádky a za sponzorský dar pekařství pana 

Ivana Kolmana.  

 

 

soutěž pořadí mladší věk starší věk 

„O nejkrásnějšího 

draka“ 

1. Kateřina Vodičková, Strmilov Josef Svoboda, Zahrádky  

2. Pavlínka Štěbetáková, 

J.  Hradec 

Šimon Roubíček, J. Hradec 

3. Adam Kovář, Zahrádky Barbora Nušlová, Strmilov 

„O nejvytrvalejšího 

draka“ 

1. Ludmila Brožová, H. Dvorce Jiřina Vodičková, Strmilov 

2. Nela Adamcová, Zahrádky Monika Vopravilová, 

Zahrádky 

3. Eliška Voříšková, V. Jeníkov Vojta Pečený, Praha 

 

 

Přes všechny nástrahy počasí se těšíme na další ročník Drakiády.  

 

Vladimír Doskočil 

předseda 

 

 

 SDH  ZAHRÁDKY 

 

 

V pátek dne 28. 11. 2014 se koná členská schůze SDH Zahrádky 

tradičně u Bartáků, Zahrádky č. 74. Začátek je v 19 hodin. Tímto srdečně 

zvu všechny členy.    

  

          Otto Barták ml. 

           velitel SDH 



5 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá ve dnech 26. 11. a 27. 11. 2014 předváděcí kurz  

RNDr. Kateřiny Kuřinové  

 

ADVENTNÍ   ARANŽMÁ 
 

začátek v 18.30 hod. 

 

Návštěvníci uvidí poslední trendy ve zdobení adventních věnců,  

nabídku doplňkového prodeje zboží  

(stuhy, ozdoby, svíčky, živé květiny, chvojí kavkazské jedle atd.)  

a mohou si za odborné pomoci vyrobit věnec dle vlastní fantazie.  

 

 

 

 
Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

Předběžná rezervace je nutná na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



6 

 

 

ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 

pořádá pro děti 

 

MIKULÁŠSKOU 

DISKOTÉKU, 
která se bude konat 

 

v sobotu 6. 12. 2014 

v garáži u Bartáků č. 74. 

Začátek v 16.00 hodin. 
 

Možná přijde i Mikuláš s nadílkou. 

 
 

 

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 
 

OBEC   ZAHRÁDKY 
 

ZVE VŠECHNY 
 

NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 
 
                                  30. LISTOPADU 2014 v 17 hodin 
 

     PŘED OBECNÍ DŮM 
                                   NA 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného 
vánočního stromu. Poté zveme všechny 
do sálu na zahrádecký keramický betlém, 
který bude vystaven až do Tří králů. 

 

 

 
 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám  

  

Bureš František, Zahrádky č.p. 37,  

 

              oslavil dne 3. listopadu 74 let 

 
Adamec Josef, Zahrádky č.p. 34,  

 

    oslavil dne 5. listopadu 75 let 

 

 

 

 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17. LISTOPADU  DO  14. PROSINCE 2014 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  17. 11.   ZAVŘENO   

čtvrtek   20. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   22. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – proplétané křivky   

neděle    23. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – proplétané křivky   

pondělí  24. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

středa    26. 11. 18.30 výtvarná dílna Adventní aranžmá   

čtvrtek   27. 11. 8.30 

 

18.30 

čekárny bus 

 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

 

Adventní aranžmá 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   29. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – lovecká hvězda   

neděle    30. 11. 9.00 

17.00 

výtvarná dílna 

Obecní dům, sál 

Patchwork – lovecká hvězda 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU 

  

pondělí    1. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek     4. 12. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    8. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   11. 12. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
         

          
 

                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 12. 2014 – 18. 1. 2015 je v pondělí 8. prosince 2014. 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11.         STŘELEC   22. 11. – 21. 12.   

 

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 10. 11. 2014, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

